

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
01110 ZOR PUBLIKOA DEUDA PUBLICA	225.202.421	200.000.000		200.000.000	25.202.421	225.202.421
11210 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	40.600	54.231	48.993	5.238	-13.631	-8.393
11230 LEHENDAKARIORDETZA VICEPRESIDENCIA	791.476	451.175	401.186	49.989	340.301	390.290
12110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	25.000	26.784	25.173	1.611	-1.784	-173
12120 ONDAREA ETA ZERBITZU OROKORRAK PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES	4.557.944	4.459.898	4.397.802	62.095	98.047	160.142
12130 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION PERSONAL	5.388.414	4.685.742	4.663.495	22.246	702.672	724.919
12140 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	342.122	347.457		347.457	-5.335	342.122
12150 ADMINISTRAZIOAREN IBILGAILUEN ATALA PARQUE MOVIL DE LA ADMINISTRACION	6.000	5.180	5.180		820	820
12210 HAINBAT SAIL DIVERSOS DEPARTAMENTOS	111.000	161.605	61.613	99.992	-50.605	49.387
12220 KREDITU OROKORRA CREDITO GLOBAL	322.049.045				322.049.045	322.049.045
13110 KANPO HARREMANAK ACCION EXTERIOR	20.700	33.443	22.324	11.119	-12.743	-1.624
13120 GARAPEN LANKIDETZA COOPERACION AL DESARROLLO	131.090	476.000	476.000		-344.910	-344.910

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
14110 JUSTIZI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	44.496	150.133	149.304	829	-105.637	-104.808
14120 JUSTIZIA JUSTICIA	7.210	32.030	29.033	2.997	-24.820	-21.823
22110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	50.400	8.376	8.090	286	42.024	42.310
22210 TRAFIKOA TRAFICO	10.250.900	24.341.821	14.994.038	9.347.784	-14.090.921	-4.743.138
22230 ERTZAINZA ZERBITZUAN ERTZAINZA EN SERVICIO	5.203.400	6.945.685	5.585.735	1.359.950	-1.742.285	-382.335
31110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	24.205	156.363	153.013	3.349	-132.158	-128.808
31120 LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA ETA LANEKO OSASUNA TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL Y SALUD LABORAL	1.801.100	5.148.962	2.241.021	2.907.942	-3.347.862	-439.921
31210 GIZARTERATZEA INSERCION SOCIAL	51.500	477.011	477.011		-425.511	-425.511
31220 INMIGRAZIOA INMIGRACION	65.000	63.690	54.683	9.008	1.310	10.317
31230 GIZARTE ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIALES	55.000	35.293	33.693	1.600	19.707	21.307
31240 FAMILIA FAMILIA		13.041	13.041		-13.041	-13.041
32110 ENPLEGUA EMPLEO	312.360	922.923	859.339	63.585	-610.563	-546.979

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS** (Euroak)
(Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID.	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	DCHOS. RECONOCIDOS	RECAUDACION
32120 GIZARTE EKONOMIA ECONOMIA SOCIAL	61.800	55.270	53.768	1.502	6.530	8.032
32220 GAZTERIA ETA GIZARTE EKINTZA JUVENTUD Y ACCION COMUNITARIA	175.592	197.057	197.057		-21.465	-21.465
32310 PRESTAKUNTZA FORMACION	51.500	226.860	226.860		-175.360	-175.360
41110 ADMINISTRAZIO OROKORRA: EGITURA ETA LAGUNTZA ADMINISTRACION GENERAL: ESTRUCTURA Y APOYO	79.009	817.143	794.040	23.102	-738.134	-715.031
41130 OSASUN PUBLIKOA SALUD PUBLICA	281.440	259.574	203.694	55.881	21.866	77.746
41140 OSASUN PLANGINTZA ETA ANTOLAMENDUA PLANIFICACION Y ORDENACION SANITARIA	135.180	373.512	372.512	1.000	-238.332	-237.332
41150 FARMAZIA ETA LAGUNTZA ORTOPROTESIKOA FARMACIA Y PRESTACION ORTOPROTESICA	165.346	96.998	96.998		68.348	68.348
42110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	1.703.695	2.672.026	2.527.102	144.925	-968.331	-823.407
42210 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA	30.772.035	30.765.021	30.755.660	9.361	7.014	16.375
42220 BIGARREN HEZK. , OSABIDEZKOA ETA LANBIDE HEZIKETA EDUC. SECUNDARIA, COMPENSATORIA Y FORMACION PROFES.	21.062.329	19.058.816	19.057.203	1.613	2.003.512	2.005.125
42230 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	1.878.317	2.496.853	2.496.853		-618.536	-618.536
42240 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	2.968.098	2.496.602	2.496.602		471.496	471.496

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y	SARREREN ETA DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	AITORT. ESKUBID.		
42250 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PREST. INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL PROFESORADO		10.855	10.644	211	-10.855		-10.644
42260 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA APRENDIZAJE PERMANENTE Y ED. PERSONAS ADULTAS EPA	265.279	291.899	291.899		-26.620		-26.620
42310 HEZKUNTZA SUSTAPENA PROMOCION EDUCATIVA	91.237	170.097	169.165	932	-78.860		-77.928
43110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	23.250	149.953	104.865	45.088	-126.703		-81.615
43120 ETXE BIZITZA VIVIENDA	22.010.000	23.301.346	20.307.627	2.993.719	-1.291.346		1.702.373
43130 LURRALDE ANTOLAMENDUA ORDENACION TERRITORIAL	154.209	1.283.539	1.281.260	2.280	-1.129.330		-1.127.051
44200 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	4.005	14.112	12.929	1.184	-10.107		-8.924
44210 INGURUMENAREN BABESA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE	531.000	1.172.767	907.617	265.150	-641.767		-376.617
44310 KONTSUMOA CONSUMO	56.030	447.226	311.724	135.502	-391.196		-255.694
45110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	133.000	105.815	98.753	7.061	27.185		34.247
45120 KIROLAK DEPORTES	33.000	23.075	23.075		9.925		9.925
45130 KULTURAREN SUSTAPENA PROMOCION DE LA CULTURA		714.754	714.754		-714.754		-714.754

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)**

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
45140 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO	576.364	305.407	305.407		270.957	270.957
47150 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO	259.921	396.694	396.694		-136.773	-136.773
51110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	147.000	318.575	317.695	880	-171.575	-170.695
51210 URAREN PLANGINTZA ETA ADMINISTRAZIOA PLANIFICACION Y ADMINISTRACION HIDRAULICA		1.905	1.905		-1.905	-1.905
51310 TRENBIDEAK FERROCARRILES	919.200	875.744	875.744		43.456	43.456
51330 BILBOKO HIRI TRENBIDEA (BHT) FERROCARRIL METROPOLITANO BILBAO (FMB)	2.012.868	1.497.000	1.497.000		515.868	515.868
51350 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE- CREDITOS GESTION	3.501.520	199.654	199.654		3.301.866	3.301.866
51420 GARRAIOAREN ANTOLAMENDUA ORDENACION DEL TRANSPORTE	47.850	76.651	23.269	53.382	-28.801	24.581
51510 PORTUEN ADMINISTRAZIOA ETA ITSAS GAIAK ADMINISTRACION PORTUARIA Y ASUNTOS MARTIMOS	3.576.800	11.873.776	6.195.145	5.678.631	-8.296.976	-2.618.345
52110 EUSKADI INFORMAZIOAREN GIZARTEAN PLANA PLAN EUSKADI EN LA SOCIEDAD DE LA INFORMACION		63.866	63.866		-63.866	-63.866
54110 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKER. ETA GARAP. INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROPESQUERO		15.449	15.054	395	-15.449	-15.054

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
54120 IKERKETA INVESTIGACION	63.654	403.400	403.400		-339.746	-339.746
54130 TEKNOLOGIA TECNOLOGIA	201.000	229.066	126.472	102.594	-28.066	74.528
55120 METEOROLOGIA ETA KLIMATOLOGIA METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA		1.519	1.519		-1.519	-1.519
61110 EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA ECONOMIA Y GASTO PUBLICO	8.000	401.198	398.657	2.541	-393.198	-390.657
61120 ZERGA-POLITIKA POLITICA FISCAL	10.135.200	9.567.091	6.872.533	2.694.558	568.109	3.262.667
61130 JOKO ETA IKUSKIZUNAK JUEGO Y ESPECTACULOS	391.200	465.950	330.972	134.978	-74.750	60.228
63110 FINANTZA-POLITIKA POLITICA FINANCIERA	39.922.510	119.889.862	93.356.019	26.533.843	-79.967.352	-53.433.509
71100 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	44.803	54.492	52.757	1.735	-9.688	-7.953
71110 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GAR. AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y LITORAL	147.000	887.439	867.478	19.961	-740.439	-720.478
71120 ARRANTZA PESCA	319.000	163.189	146.560	16.629	155.811	172.440
71130 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA	96.000	353.119	182.116	171.004	-257.119	-86.116
72110 EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO	6.000	3.363	2.132	1.231	2.637	3.868

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS** (Euroak)
(Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
72120 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAILEEN LAGUNTZA DESARROLLO INDUSTRIAL Y APOYO A EMPRENEDORES	7.875.208	24.277.382	8.550.288	15.727.093	-16.402.174	-675.080
72130 INDUSTRIA SEGURTASUNA SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.502.033	2.252.867	1.251.219	1.001.648	-750.834	250.814
73110 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO	21.010.000	77.330.688	77.120.549	210.140	-56.320.688	-56.110.549
75110 TURISMOA TURISMO	111.000	3.896.813	2.745.831	1.150.982	-3.785.813	-2.634.831
76120 BARNE MERKATARITZA COMERCIO INTERIOR	86.205	476.801	388.612	88.189	-390.596	-302.407
76130 KANPO MERKAT.AREN SUSTAPENA ETA LANKIDETZA EKON. PROMOCION COMERCIO EXTERIOR Y COOPERA. ECONOMICA	20.000	65.534	39.399	26.136	-45.534	-19.399
91110 FORU ALDUNDIEN EKARPENAK APORTACIONES DE LAS DIPUTACIONES FORALES	8.978.148.860	7.898.381.127	7.898.381.127		1.079.767.733	1.079.767.733
91190 BESTELAKO FINANTZA-HARR.,EUSKAL ALOR PUBLIKOAREKIN OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC. PUBLI. VASCO	20.706.936	34.476.243	13.023.402	21.452.841	-13.769.307	7.683.534
92110 ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOAREKIKO FINANTZA-HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON SECTOR PUBLICO ESPAÑOL	561.846.892	37.502.933	34.981.045	2.521.888	524.343.959	526.865.847
93110 EUROPAKO BATASUNAREKIKO FINANTZA- HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON LA UNION EUROPEA	61.088.301	117.083.616	117.083.616		-55.995.314	-55.995.314

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2008 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2008

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
GUZTIRA	10.373.938.059	8.679.986.425	8.384.409.560	295.576.865	1.693.951.634	1.989.528.499
TOTAL						